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OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE ART 63 COMMA
2 LETTERA B D. LGS 50/2016 E SMI - AFFIDAMENTO DIRETTO TD ME.PA.
1977905 A DITTA MBA ITALIA CORRENTE IN GALLARATE PER ACQUISTO IN
SOMMINISTRAZIONE ANNUA DI SOSTITUTO OSSEO STIMULAN RAPID CURE
PER SALE OPERATORIE DI ORTOPEDIA PP.0O. AGRIGENTO E SCIACCA
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PROPOSTA N. g ) DEL {S’-« 02l L

IL FUNZIONAR&O {STRUTTORE IL RESPONSA ILE UOC
Il Colla‘boraiore Exn?;mlmstratlvo Prof.le SERVIZIT’R% 1DITORATO
A@gp\ patarg, S|
2 /1
vV v}

VISTO CONTABILE
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI INDATA 2 % FFR 707

L’anno duemilaventidue il giorno L0 del mese di M. A E—% C
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
DRSS A @@\ESA CiKQ uE adotta la presente delibera sulla base
della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore U.Q.C. Provveditorato, Dott Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n.478 del 4/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del

10/06/2020;
Premesso che con nota prot 41/21 del 20/09/2021 il Direttore f della Uoc di Ortopedia del

Po di Agrigento ha chiesto 1'acquisto di 15 scatole — suddivise in 5 da 5cc e 10 da 10cc - del
sostituto osseo STIMULAN prodotto dalla ditta Biocomposities e distribuito da MBA Italia
elencando le peculiarita tecniche che lo rendono infungibile poiché “I'unico carrier on-label
per l'eluizione nei tessuti molli; ;

Considerato che il contratto stipulato in esecuzione all'affidamento diretto alla ditta MBA
Italia autorizzato con la deliberazione 487 del 4/7/19 ha cessato i suoi effetti;

Pervenuta nota prot. 180092 del 13/10/2021 con la quale il Direttore Uoc Ortopedia del PO
di Sciacca ha comunicato di dovere impiantare il sostituto osseo Stimulan Rapid Cure in
soggetto affetto da infezione mezzi di sintesi spalla, motivando la scelta per le peculiarita
specifiche indicate nella stessa nota e comunicando ’avvenuto impianto di tale sostituto che
lo ha fornito il distributore esclusivista per I’Italia a ditta MBA Italia corrente in Gallarate
(MI) via A Sciesa 40 A;

Che, quindi, in data 14/10/2021 ¢& stato pubblicato sul sito web aziendale I'allegato avviso
volontario di trasparenza, onde appurare l'unicitd del materiale di consumo oggetto del
presente acquisto riscontrato dalle ditte Johnson & Johnson e dalla ditta Biotis le quali
hanno presentato le schede tecniche del proprio prodotto che sono state visionate dal
Direttore ff della Uo di Ortopedia del PO di Agrigento il quale con nota del 16/12/2021 ne
ha dichiarato la non equivalenza per le motivazioni indicate nella stessa nota;

Che tali motivazioni sono state comunicate alle ditte Johnson & Johnson e Biotim, le quali
non hanno replicato;

Pervenuta, successivamente nota del 9/12/2021 con la quale il  Direttore ff della Uo di
Ortopedia del PO di Agrigento ha comunicato di avere “programmato per la terza
settimana del mese di dicembre 2021 l'utilizzo del D.M. STIMULAN su paziente A.C. ...
per placca di spalla infetta” e che con successiva nota prot. 9021 del 14/12/2021 ha
comunicato di avere impiantato il sostituto osseo;

Pervenuta, altresi, email del 29/12/2021 con la quale il Direttore della Ortopedia Po Sciacca
ha comunicato il fabbisogno annuo calcolato in 10 scatole di Stimulan Rapide Cure;
Calcolata in circa € 75.000,00 oltre iva, desunta dal prezzo giad contrattualizzato, la somma
occorrente per l'acquisto in somministrazione annua di n. 27 scatole sostituto osseo Stimulan
Rapid cure da 5 e 10 cc comprese le due dosi gia utilizzate sui pazienti di cui alle superiori
note, desunta dai prezzi gia contrattualizzati,

Ritenuto, quindi, di procedere nuovamente all'acquisto diretto del materiale di cui al
presente provvedimento in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 63 comma 2b 2 e 3 del
D lgs 50/2016 e smi, trattandosi di dispositivo infungibile ed unico per le specifiche
tecniche rivestite indicate dai Direttori delle UU.OOQ. di Ortopedia che lo hanno richiesto;
Considerato che, in ottemperanza all'obbligo di quanto stabilito per gli acquisti sotto soglia
comunitaria dall'art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge n 94 del 6/7/12 di
ricorrere al Me.P.A. - Mercato elettronico Pubblica Amministrazione e verificata la
presenza sul Me.Pa dei prodotti oggetto del presente acquisto si € disposto espletamento di



Trattativa diretta n.ro 1977905 sul Me.P.A invitando la ditta MBA ITALIA a presentate
offerta;

Preso atto dell’allegato preventivo di spesa presentato dalla ditta MBA ITALIA corrente in
corrente in Gallarate (MI) via A Sciesa 40A che offre ai prezzi unit/conf indicati
nell'allegata offerta per oltre iva, per una spesa complessiva di € 82.359,00 oltre iva;
Acquisita agli atti d’ufficio dichiarazione di distribuzione esclusiva per IItalia in capo alla
stessa ditta MBA;

Rilevato che i prezzi unitari offerti, nello specifico lo Stimulan Rapid cure da 5cev e da 10
cc, rispettivamente ad € 1.987,00 e € 3.292,00 oltre iva, sono risultati identici a quelli di
listino indicati nella offerta dalla MBA

Dato atto che con I’allegata dichiarazione la ditta MBA attesta che prezzi offerti “sono in
linea ed uguali a quelli praticati presso altre strutture pubbliche e private del SSN” ed
elenca le principali forniture di Stimulan;

Appurato che la dichiarazione prodotta dalla MBA & veritiera, avendo acquisito agli atti
d’ufficio copia delle fatture rilasciate da Aziende del SSN nelle quali risulta applicato lo
stesso prezzo offerto a questa Asp;

Ritenuto quindi di procedere all’acquisto in somministrazione annuo dello Stimulan Rapi
Cure da 5 cc e da 10 cc richiesto dai Responsabili delle UU.QO. di Ortopedia dei PP.0O. di
Agrigento e Sciacca;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1)

2)

3)

4)

Di approvare gli atti della Trattativa diretta sul Me.Pa 1977905 del 23/12/2021, indetta ai
sensi dell'art. 63 comma 2b 2 e 3 del D lgs 50/2016, per l'acquisto in somministrazione
annua di 27 scatole di sostituto osseo STIMULAN RAPID CURE 5cc e 10cc a marchio
Biocomposities LTD (UK) distribuito in esclusiva per I'ltalia dalla ditta MBA ITALIA
corrente in Gallate via A Sciesa 40A richieste dai Responsabili delle UU.OO. Di Ortopedia
dei PP.OO. Di Agrigento e Sciacca;

Di affidare la fornitura alla stessa ditta MBA ITALIA che offre lo Stimulan Rapid Cure da
5ce e 10cc ai prezzi unitari indicati nell'allegata offerta per un complessivo annuo pari ad €
82.359,00 oltre iva;

Di individuare ai sensi dell'art. 32 del D Lgs 50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al
Provveditorato e quale Direttore delle esecuzione del contratto (D.E.C.) il Direttore della

UO di Ortopedia del Po di Agrigento;
Di dato atto che I'onere derivante dal presente provvedimento, calcolato in € 86.476,95:

Imponibile € 82.359,00 C501010511

Competenze interne  di|€ 823,59 C516040605/P202050601

funzioni tecniche ex art 113
del D Igs 50/2016 e smi

Iva 4% €3.294,36 C501010511

e grava per € 72.476,95 sul bilancio 2022 dando mandato al Sefp di gravare la restante
somma di € 14.000,00 sul bilancio 2023 il tutto a valere sui centri di costo delle Farmacie
ospedaliere dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca;



J) Dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 113 del D Igs 50/2016 — di cui al regolamento aziendale approvato
con deliberazione 1283 del 3/8/2020 al personale costituente il gruppo di lavoro della
odierna procedura , individuato con disposizione prot 33792 del 17/02/2022;

6) Curera I’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato e le Farmacie
Ospedaliere di Agrigento e Sciacca ognuno per le proprie competenze;

7) Munire il presente atto di clausola di immediata esecuzione stante la necessitd
dell'approvvigionamento del dispositivo medico necessario per le attivita chirurgiche dei
PPOO. Aziendali;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla\normativa che disciplina la fattispecie trattata.
IL DIRETTORE U.O.C.\PROVVEDITORATO

Dot Oreste Falco
Q} 2

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

\ /.
Parere /QWW Jl\ Parere /’\‘-»»J@
Data L o] b Data /9 Q/@/}p?&

nistrativo Il Direttore/Sanitario

Il Direttore /Am
Mazzara Dott. Gaetafi®s Mancuso

Dott. Alessan

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott Oreste Falco Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott Oreste Falco Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL COMMISSARI gf RAORDINARIO
Dott. Ma 0 Zappia
Aliegatl omessi ﬂ
ai sensi del D. Lgs. 1. 19603 e sm.i.

Il Segretario verbalizzante
1L COLL ABO/ATORL AMM.VCQ TPC

»Ufficio Sta onyo a-Gestions”




acquistinret

B Porlade Grgh arquistt dnia Pubbltca dmnan-tras oo

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Numero Trattativa

1977905

Descrizione

fornitura di sostituto osseo STIMULAN prod. Biocomposities
occorrente alle UU.00. Ortopedia Agrigento e Sciacca

Tipologia di trattativa

Procedura negoziata senza pubblicazione de! bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)

CiG

Non inserito

CuP

Non inserito

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Nome Ente
Codice Fiscale Ente 02570930848
Nome Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO
.. . VIALE DELLA VITTORIA, 321
Indirizzo Ufiicio 92100 AGRIGENTO (AG)

Telefono / FAX Ufficio

0922407407 / 08922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante

ORESTE FALCO / CF:FLCRST58C25A089S8

Firmatari del Contratto

Ragione o denominazione Sociale

ORESTE FALCO / CF:FLCRST58C25A089S

MBA ITALIA S.R.L.

Codice Identificativo dell'Operatore Economico 05704111003
Codice Fiscale Operatore Economico 05704111003
Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO
VIA CURZIO MALAPARTE, 19
Sede Legale 50145 FIRENZE (F1)
Telefono 0331777312

PEC Registro imprese

MBAITALIASRL@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa

Societa a Responsabilita Limitata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /

Albo Professionale

Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 05704111003
Data di iscrizione Registro imprese / )
Albo Professionale 18/12/2009 00:00
Provincia sede Registro Imprese / VA

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse:

DP.FIRENZE@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2021 12.44.12

Pagina 1di 3



CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 1T54V0558401730000000044588

GIUSEPPE QUARTA - QRTGPP62P30F205EPIERLUIGI
LEONE - LNEPLG66C29D612U

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fomitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

Identificativo univoco dell'offerta 1222608
Offerta sottoscritta da PIERLUIGI LEONE
Email di contatto INFOITALIA@MBA.EU
L'offerta & irrevocabile fino al 10/07/2022 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)
Bando Forniture specifiche per la Sanita
Categoria BENI
Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanita
Quantita richiesta 1
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA 3292,00000000
FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA sostituto osseo Stimulan
Tipo contratto ACQUISTO

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione delf'Offerta Prezzi unitari

Valore dell'Offerta 3.292,00 EURO

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:  (non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti I'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nellOfferta: 329,00 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2021 12.44.12 Pagina 2di 3
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i Portale degh anquistdelia bl dinmmamaiaiene

Dati di Consegna Farmacie PP.OO. Asp

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Dati e Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO -
92100 (AG) SICILIA
Termini di Pagamento 60 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

Il Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell' Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino al").

It Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizioli offertofi, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

It Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I’
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale é rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e FAmministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile Ia disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

It Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

It presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2021 12.44.12 Pagina 3di 3




*DNAOYULNI
I
ojobuis %22 00'8PL’L 3 00°8¥L°L 3 @c%wmﬁw p %m 1 bmw%zw%oa LVIPLITING
100-099 NVINNILLS 100-099
. 9910561 WpY I ar DD01 (e3sed)
ojobuls %Y 00°859°¢ 3 00'859°¢ 3
° 10v006d 010-009 dLISOdNOO0IE IDI NVINNILLS 010-009
9910561 WPy I ar 2D ¢ (eysed) .
ojobuis % 00°8L'2 3 00°281C 3 *
° 107006d $00-009 H1ISOdNOOOIE | I NVINILS 500-009
. 89600T WpY I art 2D 07 TAND
ojobuis %P 00'686'G 3 00'686'G 3
° 10¥006d 020-029 JLISOINODOIE | aravd NVINILLS 020-079
. 896007 WPy I ar 7 DD0L TAAD
ojoBuys %P 00'26Z°€ 3 00°Z6Z°¢ 3 %
10¥006d 010-079 HLISOANOOOIE | aIdvd NVINNLLS 010-079
896007 WPy (IN) ar1 X' 905 0D
ojobuis 0 ‘186" 00286
! it 001486k 3 8o 3 10¥006d $00-079 HLISOdANOOOIH | qIdvd NVININILLS S00-079
swguozAue) | VAL o0 ougst |  |oupnpoxdegp | ; i ‘ ,
: “+] wonbre. | - oneyun ozzaad ouepun ozzoad | WAQU-AND _opopoad 221p0d | souynpoad eyip S[BIVIAWULOD JUWIOU 03.19]30-0130poad 321po)




STIMULAN - The first and only Carrier for antibiotics for Bone and sof: tissue CE Mark

| codice descrizione | prezzo unit.  |1VA}
620-005 Stimulan Rapid Cure 5 cc € 1.987,00 4%
620-010 Stimulan Rapid Cure 10 cc € 3.292,00 4%
620-020 Stimulan Rapid Cure 20 cc € 598900 4%
600-005 Stimulan Kit iniettabile 5 cc € 2.187,00 4%
600-010 Stimulan Kit iniettabile 10 cc € 3.65800 4%
660-001 Stimulan Bullet Mat & Introducer € 1.748,00 22%

Pagina 1di1



MBA ITALIA S.R.L.
Sede Legale: Via Curzio Malaparte, 19 — 50145 Firenze

Tel. + 39 0331 777 312 FAX +39 0331 777 248

C.C.'AA, PIVA e CF: 05704111003~ REA FI-666232

Socie ' Soggetta a Direzione e Coordinamento di MBA Incorporado S.L.
Societa Jnipersonale — Capitale Sociale 21.000 € i.v.,

Spett.le
ASP DI AGRIGENTO

V.le Della Vitteria, 321
92100 - Agrigento

Trattativa diretta MEPA fornitura di sostituto osseo STIMULAN prod. Biocomposites, occorrenti per le
UU.0O di ortopedia dei PP.OO di Agrigento e Sciacca

Gentili Signori,
di seguito la nostra offerta relativa al Dispositivo Medico Stimulan®, di nostra distribuzione esclusiva e prodotto

dall’'azienda Biocomposites Ltd {UK).
Per politica aziendale, in seguito all'upgrade autorizzatorio di aprile 2020 del certificato CE che rende Stimulan®

F'unico carrier di antibiotici on label, i prezzi applicati sono identici su tutto il territorio italiano

Si DICHIARA pertanto
Ai sensi del DPR 445/00
che i prezzi applicati all’offerta sono in linea ed uguali a quelli praticati presso altre strutture pubbliche e private
del SSN al quale vengono forniti i medesimi prodotti. ‘

A tal proposito, elenchiamo le principali forniture di “Stimulan”:
- POLICLINICO SAN MATTEO PAVIA
- ISTITUTO ORTOPEDICO RIZZOLI BOLOGNA
- A.0.U, CAREGGI DI FIRENZE
- A.O. DI BOLOGNA
- ASST BERGAMO OVEST
- ASST PAPA GIOVANNI XXIll BG
- ASST FATEBENEFRATELLI SACCO MILANO
- ASST VALLE OLONA
- ASST GAETANO PINI {MILANO)
- ASST SS PAOLO E CARLO MILANO
- ASST MANTOVA
- A.O.U.DIVERONA
- ULSS 3 SERENISSIMA MESTRE
- ULSS 8 BERICA
- ULSS 6 EUGANEA
- APSS TRENTO
- AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE
- A.O.PER UEMERGENZA CANNIZZARO {CT)
- A.O0.U. POLICLINICO GIACCONE PALERMO
- POLICLINICO DI MODENA
- AZIENDA SANITARIA LOCALE DI VERCELLI
- OSPEDALE SACRO CUORE DON CALABRIA DI NEGRAR (VR)
- OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD
- ASLROMAG
- POLICLIICO DI BARI
- AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA CITTA’ DELLA SALUTE E SCIENZA TORINO
- OSPEDALE MAURIZIANO TORINO
- ASLBAR!
- POLICLINICO BARI
- ASLLECCE
- ASLTARANTO




MBA [TALIAS.R.L.
Sede Legale: Via Curzio Malaparte, 18 - 50145 Firenze

Tel. + 390331 777 312 FAX +39 0331 777 248

C.C.LAA., P.IVA e C.F: 05704111003~ REA F1-666232

Societa' Soggelta a Direzione e Coordinamento di MBA Incorporado S.L.
Societa’ Unipersonale — Capitale Sociale 21.000 € i.v.

CONDIZIONI DI VENDITA:

Validita offerta ratuttoil 31/12/2022
LV.A. : 4% Vs carico
Consegna : Franco Vs magazzini
Pagamento : 60 gg Df

Ringraziandovi per la cortese attenzione rimaniamo a vostra disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti.
MBA ITALIA Sri
Il Procuratore
Dr. Pierluigi Leone

@ ,'L‘,,}‘ 1;-.1&.,.,&
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A.S.P. AGRIGENTO

DISTRETTO AG. 1 ¢/da consolida
OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO

U.0. DI ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Ufficio Amministrativo

c. a, Dott. A. Spataro
Servizio di Provveditorato

Prot.9021
Sede

OGGETTO:RICHIESTA ACQUISTO STIMULAN RAPID CURE

qualita di Responsabile dell’unita di ortopedia e

I sottoscritto dott. PALMISCIANO GIOVANNI in

traumatologia

Comunica di aver impiantato in data 14/12/21 su p-z. A.C ., c.c. 297/21, affetto RIMOZIONE
PLACCA OMERO DESTRO sospetta infezione.

Lo stimulan rapid care & un solfato di calcio recristallizzato antibiotabile ( CA5A04) tale prodotto
permette di raggiungere elevate concentrazioni locale di antibiotico, che sono impossibili da
raggiungere per via sistemica , tale possibilita permette di avere una elevata efficacia battericida anche
qualora si sia formato il bio-film che normalmente protegge i batteri quando dallo stato planctonico
passano allo stato sessile. Un’altra caratteristica importante di tale prodotto & la capacitd di mantenere
queste elevate concentrazioni fino a quando & presente, infatti Pantibiotico viene rilasciato mentre il
prodotto si discioglie.

Finita efficacia terapeutica non rimane pit nulla, quindi non abbiamo Peffetto dj corpi estranei , che
altri de vice utilizzati per i trattamenti delle infezioni possono avere.

Per quanto a mia conoscenza i materialj sopraindicati ci sono forniti dalla ditta M.B.A,, via sciesa, 40
21013 Gallarate tel 0331777312.

Agrigento li .. id.. [ £ V1 I Direttore de

Grato per Iattenzione porgo distinti saluti

rovingiale Agrodnio
PIG - Agrgec
FUMATOLOG!A



Sistema Sanitario Nazionale — Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento
Ospedali Ciuili Riuniti Sciacca - Ribera
U.O.C. Anestesia/Rianimazione
U.O. Ortopedia e Traumaitologia S.0. Sciacca

Direttore f.f.: Dott. Giuseppe Tulumello
‘Tel./Fax 0925.962672

Assegnato nr. 0 180092
del 13/10/2021

Sciacca li, 13/10/2021

Al Direttore U.O. Provveditorato
all’attenzione Dott. Spataro

Oggetto: Richiesta d'acquisto Stimulan Rapid Cure

I sottoscritto Dott. G. Tulumello, in qualitd di Responsabile dell’U.0O. di Ortopedia, comunica di
dover impiantare il sostituto osseo SRC in data 13/10/2021, in SSggetto affetto da infezione mezzi di
sintesi spalla sin. R.A. ¢/c n. 190305-2021005458. '

Lo SRC ¢ un solfato di calcio recristallizzato antibiotabile (CASA 04).

Tale prodotto permette di raggiungere elevate concentrazioni locali di antibiotico, concentrazioni
impossibili da raggiungere con somministrazione sistemica.

Tale possibilitd permette di avere una elevata efficacia battericida anche qualora si sia formato il
biofilm che normalmente protegge i batteri quando dallo stato planctonico sono passati allo stato
sessile. ‘

Un’altra caratteristica importante dello SRC ¢ la capacita di mantenere queste elevate concentrazioni
di antibiotico fino a quando & presente.

Infatti I’antibiotico viene rilasciato mentre il prodotto si discioglie.

Finita ’efficacia terapeutica del prodotto non rimane pill nulla, quindi non abbiamo 1’effetto da corpo
estraneo che altri device utilizzati per il trattamento delle infezioni possono avere.

Tale assorbimento ¢ variabile a seconda della clearance del tessuto dove viene applicato (40 gg per i
tessuti molli, 3-5 mesi nell’0sso). Il prodotto & resistente al lavaggio.

Le caratteristiche elencate ci permettono di utilizzarle come carrier per gli antibiotici, che possono
essere selezionati in base all’antibiogramma rendendo quindi tale prodotto paziente specifico.

L’SRC & 'unico ad avere il marchio CE per I’utilizzo con doppio antibiotico.

Per quanto di mia conoscenza il materiale sopraindicato & fornito dalla Ditta MBA Italia

Via A. Sciesa 40 - 21013 Gallarate Tel. 0331/777312.

Grato per 1’attenzione porgo distinti saluti.

.
11 Diréttore £..
~
//Dott./Giuseppe ffumello
L7
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DOCUMENTO DI TRASPORTO
Numero 00009425  Istruzionidi

recapito
7259788250
DR
Wi !g { '? . i MBA ITALIA SRL
Codice Fornitore: 25485 g
DATA DI INVIO: 13/10/2021 | VIA CURZIO MALAPARTE. 19
Ordine Interno: 21002355 ST } CAP 50145 FIRENZE, FIRENZE
CLIENTE DESTINAZIONE INVIO
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO . AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
02570930848 2
VIALE DELLA VITTORIA 321 VIALE DELLA VITTORIA 321
AGRIGENTO {AG) AGRIGENTO (AG)
TRASPORTO: | CAUSALE DI Track:
| TRASPORTO
N2 1 Confeziona SCATOLA | Peso: 1,00 PORTO:
COLLIE: ! mento: ' ‘
Istruzioni di recapito: P.0. SCIACCA - GIOVANNI PACLO I
N° Ordine: CONTO VISIONE
Cod. Art. Descrizione Qt
620-010 ' ' STIMULAN KIT 10 C.C. RAPIDO . . 1
Lot/Serial N2: SR200615 Scadenza: 30/06/2023 (1)
MBA ITALIAS.R L. Telefono: +39 0331777312
FIRMA DESTINATARIO

A. 5. P 14&?&%#

DISTRETTO {OSREDALIERO AG 2
P 0. Giovanni Paolo IT - Sciacca
U.0.5. COMPLESSQ QFERATORIO

PAC 11
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 AS.P AGRIGENTO A
Azienda Sanitaria Provingcial di Agrigen
DISTRETTO AG. 1c/da consolida brotocolly o lisente

OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO Prat. Ganerale n. 0 165595
Data 22/09/2021

U.0.C DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ”ﬂ“mﬁm”mmm”fi}m

fO T ?\ , DIRETTORE DOTT. R. LUPO
3 ) H
ay / ,
41)21
¢ Cortese Attenzione provveditoralo
Dott. Oreste Falco
p.c.: Gent.ma Sig.ra Anna Spataro

It sottoscritto Dott. Giovanni Palmisciano in qualitd di Direttore if dell’Unitd Operativa di
Ortopedia e Traumatologia richiede jj dispositivo medico STIMULAN® prodotio
dall’azienda Biocomposites ¢ distribuito da MBA ltalia.

STIMULAN® & un Carrier di antibiotici in grado di portare ed eluire singolarmente e
contemporaneamente anche due antibiotici alla volta (antibiotici che possono  essere
selezionati in base ad antibiogramma rendendo quindi tale prodotto customerizzato) come ad
esempio Gentamicina e Vancomicina; cid risponde ad un'esigenza terapeutica ben specifica,
essendo del tutto provato che la duplice eluizione antibiotica & di gran lunga pill efficace nella
cura e prevenzione dell'infezione di quanto possa esserlo 'eluizione di un singolo antibiotico.

STIMULAN® & una molecola di solfato di calcio che grazie alla sua tecnologia eluisce antibiotici
per un periodo di almeno 40 giorni sempre sopra la Concentrazione Minima Inibitoria del
batterio, infatti a 25 giorni & ancora 1000+ sopra MIC. Quindi le concentrazioni elevate di
antibiotico garantiscono un’importante e duratura copertura locale. Il DM STIMULAN® & nidus
free in quanto riassorbibile al 100%. Finita V'efficacia terapeutica, del prodotto non rimane
traccia quindi non abbiamo I'effetto da corpo estraneo che altri device utilizzati per il
trattamento delle infezioni possono avere.

I tempi di riassorbimento variano in base al tessuto circostante: 40 giorni a contatto con tessuti
molii e dalle 3-6 mesi a contatto con osso.

Da recentissimi studi emerge un’azione di STIMULAN® validata con metodo scientifico contro il

Biofilm Batterico.

Per quanto di mia conoscenza STIMULAN & 'unico Carrier On-Label per 'eluizione nei tessuti
molli, tutte caratteristiche che lo rendono unico sul mercato, quindi “infungibile e non
equivalente” a nessun dispositivo presente. il nuovo marchio CE di STIMULAN, a far data dal 14
Aprile 2020, ne autorizza ON LABEL come il primo e 'unico Carrier su tutto il territorio europeo
per eluizione sia su tessuto osseo infetto che su tessuti molli infetti. ‘ ‘

Le indicazioni di utilizzo del dispositivo in Ortopedia e Traumatologia sono:
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442037
P.lva ¢ C.F. 025709308438

P£.0. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

/ Al Direttore Provveditorato

P‘&ﬁ, 6T 1 &&Q <3 jg@ | enes S Dott. Oreste Falco

&
r
.«'j

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Ortopedia
Dotftt. Giovanni Palmisciano

OGGETTO: RICHIESTA D’ACQU!S'%O DISPOSITIVO STIMULAN

Si invia, in allegato, richiesta ‘d’é{cquisto del Direttore della U.O.C. Ortopedia Dott. Giovanni
Palmisciano, pervenuta erroneamente a questa Farmacia.
Cordiali saluti. ;

_ <\ } U.o. Cf Farmadia
~~~~~~~~~ \“-u«'ap




o Trattamento dj Infezioni periprotesiche (protesi primarie di spalla, gomito, anca,
ginocchio, Caviglia, etc.., cosi come infezioni di megaprotesi in esiti di resezioni ossee
oncologiche);

Revisioni protesiche in One Stage;

Revisioni protesiche in Two Stage (short or Long);

Trattamento dj Osteomieliti primitive o in esiti post-traumatici o in esitj post-attinici;
Pseudoartrosi infette;

DAPRI knee e DAPRI Hip;

In traumatologia (esiti settici post Osteosintesi)

OOOOOOO

cardiopatici, obesi, diabetici, Pz con artrite reumatoide, tabagisti, alcolisti, tossico
dipendenti, RV, insufficienza renale ecc..
D.M. pud essere utilizzato in diversj formati: in perle dj 3 dimensioni {cod:620-005 5ce, 620-
010 10cc, 620-020 20cc), in pasta iniettabile (cod:600-005 5ce, 600-010 10cc) e in bullet {cod.
660-001).
n considerazione delle sye caratteristiche di unicits e infungibilita riteniamo dj prevedere un
consumo paria 15 {quindici) scatole cosi suddivise: 5 (cinque) da Scce 10( dieci) da 10cc.
In attesa di gentil\e riscontro
Cordiali saluti.

Agrigento, 20/09/2021




30/12/21, 16:02 Posta - Anna Spataro - Outlook

richiesta acquisto sostituto osseo stimulan

PO Sciacca - Ortopedia <posciacca.ortopedia@ASPAG.IT>
mer 29/12/2021 13:30 i

A: Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>

U 2 allegati (844 KB) ,
richiesta CONSIP intensificatore di brillanza giugno 2021.pdf; intensificatore di brillanza.pdf;

si richiede I' acquisto di n. 10 sostituto osseo stimulan produzione biocomposities. trattasi di
materiale infungibile commercializzato in esclusiva dalla ditta MBA Firenze.
con osservanza

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGY 1NjMSZTEXLTcwNTYINGQWMC 1 hNmiyLTZIZDU2NWU 1 MjIIZgAQADELROZZ3ttk%2FmrJGUY...  1/1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.0.C. Servizio Provveditorato
Tel. 0922407116

funzionario istruttore: Coll. Amm.vo Anna Spataro
pec. - forniture@pec.aspag.it

Prot. N._d F é!;’ 4@ del 7 /

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
(ex art 29 D Igs 50/16 e smi)

Affidamento della fornitura sostituto osseo SRC STIMULAN RAPID CURE prod.
Biocomposites per le UU.OO0. ORTOPEDIA Aziendali

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante. Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento -
Viale della Vittoria, 321 - 92100- Agrigento

Oggetto del contratto: Affidamento della fornitura di sostituto osseo. STIMULAN RAPID CURE di
produzione ditta Biocomposities distributore ditta MBA ITALIA Via A Sciesa 40 Gallarate

Modalita di acquisto Procedura negoziata affidamento diretto ex art 63, comma 2 lett. B. 2 e 3 D.
Lgs. 50/2016 e smi, che disciplinano le acquisizioni di beni e servizi senza pubblicazione di bando
di gara per ragione di natura tecnica e di privativa industriale in quanto il prodotto ¢ dotato di
peculiarita specifiche che lo rendono infungibile che dovrebbero escludere la concorrenza.
Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato : distributore ditta MBA ITALIA
Via A Sciesa 40 Gallarate

Il presente avviso ¢ pubblicato sul sito web Aziendale www.aspag.it. al fine di verificare
I'esclusivita o meno della suddetta fornitura, ed ha valore di interpello del mercato di riferimento
per conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi siano altri
operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra indicata di cui alle seguenti
caratteristiche tecniche : lo Stiumulan Rapid Cure E un solfato di calcio recristallizzato-antibiotatocis,
permette di raggiungere e mantenere elevate concentrazioni locali di antibiotico. Finita l'efficacia
terapeutica del prodotto non rimane pit nulla.

In tal caso, l'operatore economico interessato dovra far pervenire all'indirizzo pec forniture
@pec.aspag.it_entro il termine perentorio del 21/10/2021 una dichiarazione di responsabilita, resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente tutte le utili informazioni tecniche atte a dimostrare “
I'equivalenza funzionale “, nonché I'eventuale prezzo di mercato.

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui I'operatore economico individuato,
sopra indicato, costituisca 'unico fornitore del prodotto di che trattasi, questa Azienda procedera
all’affidamento della fornitura.

I1 Direttore dell'U.OIC. Servizio Provveditorato
Dr: OresteiFalco




avviso di volontaria trasparenza | Amministrazione Trasparente Page 1 of 1
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awviso di volontaria trasparenza

Pubblicato it 14 ottobre 2021 dal settore EditorProvveditorato | Ultima modifica: 14 ottobre 2021

Avviso di volontaria trasparenza per affidamento della fornitura sostituto osseo SRC STIMULAN RAPID CURE prod. Biocomposites per le UU.OO.
ORTOPEDIA Aziendali

scadenza 21/10/2021
Allegati

4102700
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato H Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il __con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
®  Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
®  Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
® Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s..i., per ‘decér!re}i'iéi ""del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

(148 277

>< Immediatamente esecutiva dal

‘Agrigento, Ii G? ﬁég ﬁﬁgg

1l Referente Ufficio Afti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra qug’lzrina Terrasi .

_CIeTZE)N,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

® Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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